РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2018 № 8

сл.Криворожье

О внесении изменений в постановление Администрации
Криворожского сельского поселения от 20.01.2017 № 8
«Об утверждении квалификационных требований для замещения
должностей муниципальной службы в Администрации
Криворожского сельского поселения»

        В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Областного закона Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской    области» (в ред. Областного закона от  20.12.2017 № 1287-ЗС),    Администрация   Криворожского     сельского     поселения  п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 20.01.2017 № 8 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Криворожского сельского поселения» следующие изменения:
	1.1. Часть 1  Приложения изложить в следующей редакции:
«1.  Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Криворожского сельского поселения определяются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы:
а) высшее образование;
б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
1.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы:
а) высшее образование;
б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет  со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
1.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы:
а) высшее образование;
1.4. Для замещения старших должностей муниципальной службы –           высшее образование  или среднее профессиональное образование.
[bookmark: sub_8]1.5. Для замещения младших должностей муниципальной службы – высшее образование или среднее профессиональное образование.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте Администрации Криворожского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Криворожского  сельского поселения                                             С.Д.Луганцев

Постановление вносит главный специалист
Администрации Криворожского сельского поселения